
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +IVI/ESFT6TM8J7VQPKGDW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Segunda-feira • 18 de Maio de 2020 • Ano IV • Nº 354

 
 

Prefeitura Municipal de  
Pereiro publica: 

 
 
• Aviso - PE 15.05.01-2020-SRP - Mat. Expediente, Didático, Suprim. de 

Impressora 
• Extrato do Contrato DL Nº 15.05.01-2020 - Internação Compulsória.  
• Extrato de DL Nº 15.05.01-2020 - Aquisição de Testes Qualitativos.  
• Extrato do Contrato Nº 14.05.01-2020 - Aquisição de Epis Assistência 

Social.  
• Extrato do Contrato nº 20.04.01-2020-SAÚDE - Aquisição de Tecidos. 



                   ESTADO DO CEARÁ  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida 
João Terceiro de Souza, nº 421 – Centro, tel (88) 3527-1260, COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO DIA 29 DE MAIO DE 2020, 09:00HS, ESTARÁ 
ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 
1505.01/2020-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO/DIDÁTICO E 
SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ 
DISPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, 
NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00H, OU PELOS 
OS SITES: www.bll.org.br. OU PELO O PORTAL DAS LICITACOES: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 15 de maio de 2020. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +IVI/ESFT6TM8J7VQPKGDW

Segunda-feira
18 de Maio de 2020
2 - Ano IV - Nº 354

Licitações



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                              
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15.05.01/2020 
 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO do município de 
PEREIRO/CE torna público o extrato do Contrato Nº 15.05.01/2020, resultante do Processo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14.05.01/2020: 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Órgão SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO  
Unidade Orçamentária 06 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
Dotação Orçamentária 10.122.0037.2.029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
Elemento de Despesas 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  

 
OBJETO: Contratação de serviço de instituição psiquiátrica, para internação compulsória do 
Sr. José Vandir Eduardo Rocha, conforme Ação Civil Pública - Processo nº 0280003-
68.2020.8.06.0145, incluindo hospedagem, atendimento de profissionais, alimentação e 
atividades diversas que contribuam para o tratamento. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência de 06 (seis) meses, contados 
a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 
CONTRATADO(A): F. W. VIEIRA DE SANTANA – CNPJ nº 13.663.559/0001-43, localizada na 
Rua Lions Club, nº 95, Bairro: Leandro Bezerra de Menezes em Juazeiro do Norte/CE (CEP: 
63.035.090), representada pelo(a) Sr. FRANCISCO WILLAMES VIEIRA DE SANTANA, 
portador(a) do CPF nº 016.153:213-65. 
 
ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO 
 
VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
 
PEREIRO-Ce, 15 de maio de 2020. 
 
Luiz Bezerra de Queiroz Neto - SECRETÁRIO DE SAÚDE E SANEAMENTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +IVI/ESFT6TM8J7VQPKGDW

Segunda-feira
18 de Maio de 2020
3 - Ano IV - Nº 354



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                   

 
 
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15.05.01/2020 – SAÚDE 

 
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE, 
em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de 
Despesas/SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE e SANEAMENTO E 
SANEAMENTO do município de PEREIRO/CE, faz publicar o extrato resumido do 
processo de Dispensa de Licitação nº 15.05.01/2020, a seguir: OBJETO: 
AQUISIÇÃO TESTE QUALITATIVO P/ DETECÇÃO DAS FRAÇÕES IGG E IGM DO 
CORONAVÍRUS, TESTEIMUNOCROMATOGRAFICO EM SORO / 
PLASMA/SANGUE TOTAL, CAIXA COM 25 TESTES, VISANDO O 
ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS (COVID19). FAVORECIDO: 
LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI-ME.VALOR GLOBAL: 
R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8.666/1993, Lei 
Federal nº 13.979/2020, Medida Provisória nº 926/2020, Decreto Municipal Nº 
121/2020. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e 
RATIFICADA pelo Ordenador de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO do município de PEREIRO/CE. PEREIRO-Ce, 15 DE 
MAIO DE 2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +IVI/ESFT6TM8J7VQPKGDW

Segunda-feira
18 de Maio de 2020
4 - Ano IV - Nº 354



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                              
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 14.05.01/2020 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - PUBLICAÇÃO 
DO EXTRATO DO CONTRATO nº 14.05.01/2020 – Contratante: SECRETARIA DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada: J B M DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS  DE 
PROTECAO INDIVIDUAL – EPI’S, PARA OS PROFISSIONAIS DAS UNIDADES  
PUBLICAS DE ATENDIMENTO DO SUAS, QUE ATUAM NA SEDE DA SECRETARIA 
DE ASSISTENCIA SOCIAL, CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – 
CRAS, CENTRO DE CONVIVENCIA SOCIAL, CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA 
BOLSA FAMILILA, BEM COMO OS CONSELHEIROS TUTELARES, ORGAO 
VINCULADO A ESTA SECRETARIA, TUDO CONFOME PORTARIA Nº 54, DE 1º DE 
ABRIL DE 2020 (ÓRGÃO: MINISTÉRIO DA CIDADANIA/SECRETARIA ESPECIAL DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL). Valor do Contratado: R$ 38.340,00 (trinta e oito mil e trezentos e quarenta 
reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 de junho de 2020. Dotação: Orçamentárias: 
0808.08.122.0969.2.084. Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Assina pela 
Contratante: REGINA CELIA DE AQUINO COSTA (Ordenador de Despesas). Assina 
pela Contratada: José Mardilson Bezerra de Moraes. Data da Assinatura: 14/05/2020. 
LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - Ordenador de Despesas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +IVI/ESFT6TM8J7VQPKGDW

Segunda-feira
18 de Maio de 2020
5 - Ano IV - Nº 354



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                              
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 20.04.01/2020 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - PUBLICAÇÃO 
DO EXTRATO DO CONTRATO nº 20.04.01/2020-SAÚDE – Contratante: 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. Contratada: L B REGIS NOGUEIRA. 
Objeto: AQUISICAO DE TECIDOS PARA CONFECCAO DE MASCARAS PARA O 
ENFRENTAMENTO DA COVID19. Valor do Contratado: R$ 14.450,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de maio de 2020. Dotação: 
Orçamentárias: 1414.10.122.0968.2.083. Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Assina 
pela Contratante: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO (Ordenador de Despesas). 
Assina pela Contratada: Luciclede Bessa Regis Nogueira. Data da Assinatura: 
20/04/2020. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - Ordenador de Despesas. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +IVI/ESFT6TM8J7VQPKGDW

Segunda-feira
18 de Maio de 2020
6 - Ano IV - Nº 354


		2020-05-18T09:34:19+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




